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Dieses Zeichnungsblatt ist dem "Planungsatlas für den Hochbau" entnommen. Stand: 12.2020

Bei der Verwendung ist zu beachten, dass im Gesamtwerk ggf. weitere konstruktionsrelevante Hinweise enthalten sind.

Vertikalschnitt Maßstab 1:10
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Außenputzsystem

Schichtbezeichnung

Modell-Nr.

Konstruktionsbeschreibung

08-20-40-01-04-0261

Bauweise Trennbauteil

Massivwand (Normalbeton oder Leichtbeton) ohne Vorsatzschale

K-Stoß, entkoppelter Anschluss

Anschluss

Bauweise Flanke

Stoßstelle

6

5

12

9

10

117

8

Schichtbezeichnung Schichtbezeichnung

Balkon an Außenwand

Massivdecke ohne Vorsatzschale

Thermisch getrennte, ausgekragende Decke/Balkon bzw. Trogplatte,

Fenster/Tür im Obergeschos, Fensterlage Wandebene

Variante

Wärmedämmung

Normalbeton oder Leichtbeton

Stahlbeton 

9)

Balkon

Innenputz

Randdämmstreifen 

8)

Trittschalldämmung 

7)

schwimmender Estrich 

6)

Dämmelement

(Beispiel Frank Egcobox)

Tür / Fensterelement
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1
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Ausgleichsschicht

Abdichtung nach

Flachdachrichtlinie/

DIN 18531-5
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Terrassenbelag/

Kies
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Raum 2

"Trennbauteil" Balkon
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Außenbereich
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Trittschalldämmung

(Beispiel Regupol)
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